
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 286 del 04/10/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA DAL 05 SETTEMBRE 2017 AL 31 DICEMBRE 2017 PER 
IL  RICOVERO  DI  UN  UTENTE  DISABILE  MENTALE.  ART.  183  DEL  D.LGS.  18 
AGOSTO 2000 N. 267.

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che il servizio di ricovero in favore dei disabili mentali è un servizio indispensabile 
per gli utenti e le famiglie per le gravi situazioni socio – ambientali e di salute degli utenti stessi;

CONSIDERATO che  nei  confronti  dei  cittadini  con disagio  psichico  si  intende  assicurare  una 
dignitosa condizione di vita all’interno di strutture che assicurano una convivenza di tipo familiare;

VISTA l’ordinanza del Tribunale di Messina relativa al ricovero dell’utente S.G. da cui si evince 
che necessità il ricovero in Comunità Alloggio per disabili psichici; 

VISTA la comunicazione della Comunità Alloggio “Suor Nazarena Majone”, con sede legale in 
Mojo Alcantara  in via I Traversa Vanella n. 13 - p.i.  02849220831, di disponibilità al ricovero 
dell’utente sopracitato a partire dal 05 Settembre 2017 al 31 Dicembre 2017; 

 

VISTA la Determina Dirigenziale n.270 del 26/09/2017 con la quale si è accertata ed impegnata la 
somma di € 18.898,80 concessa dall’Assessorato Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali 



per il ricovero di disabili mentali presso comunità alloggio Acc.126/2017 –imp. 619/2017;

ACCERTATO che si rende necessario, pertanto, impegnare la somma mensile di € 2.288,88 per una 
spesa complessiva di € 9.112,16 dal 05 Settembre 2017 al 31 Dicembre 2017 per il servizio di 
ricovero disabili mentali;

VISTO che la spesa di cui al presente provvedimento è tassativamente regolata dalla legge; 

 VISTI:

il vigente Regolamento di contabilità;

lo Statuto dell’Ente;

il CIG ZBA201C421;

 

 DETERMINA

 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Impegnare la somma mensile di € 2.288,88 per una spesa complessiva di € 9.112,00 dal 05 
Settembre 2017 al 31 Dicembre 2017, relativa al servizio di ricovero di un disabile mentale 
presso la Comunità Alloggio “Suor Nazarena Majone” con sede legale a Mojo Alcantara in 
via I Traversa Vanella n. 13 - p.i. 02849220831. 

2. Dare atto che la spesa di € 9.112,00 dovrà essere imputata alla missione 12, programma 
1207,  macroaggregato  1.3.  Giusta  Determina  Dirigenziale  n.  270  del  26/09/2017 
Acc.126/2017 – Imp.619/2017.

3. Trasmettere, il presente atto, al Responsabile Area del Servizio Finanziario, per il prescritto 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267.

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


	 
	 DETERMINA

